ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 438

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г. № 1 – п/уБ

О начале работы групп платных образовательных услуг

В связи с введением платных образовательных услуг в МБДОУ детский сад №438 по
адресу: ул. Белинского, 228

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Началом работы групп по предоставлению платных услуг считать 03 сентября 2025
года.
2. При организации работы платных услуг возложить ответственность:
2.1. на заведующего Михалеву Н.К.:
 за исполнение законодательства при организации и проведении ПУ, соблюдение

принципа добровольности;
 за соответствие локальных актов по платным услугам действующему

законодательству, корректировку локальных актов;
 за издание приказов по организации платных услуг;
 за составление сметы доходов и расходов по платным услугам;
 за заключение трудовых договоров с сотрудниками, оказывающих платные услуги;
 за контроль организации платных услуг;
 за отчет перед родительской и педагогической общественностью о расходовании

средств, полученных от оказания платных услуг;
 за разрешение спорных ситуаций.

2.2. на старшего воспитателя Пестрикову Н.В.:
 за составление графиков работы сотрудников, оказывающих платные услуги и
соблюдение их;
 за разработку должностных инструкций сотрудников, оказывающих платные
услуги;
 за разработку инструкций по охране труда и технике безопасности для сотрудников,
оказывающих платные услуги;
 за оказание консультативной помощи родителям по содержанию, оплате и
организации платных услуг;
 за предоставление информации родителям по платным услугам;
 за организацию работы по охране труда и соблюдение правил техники
безопасности при проведении занятий по платным услугам (проведение
инструктажей, обеспечение их выполнения, обеспечение контроля безопасности
использования ТСО);

 за разработку учебного плана и расписания занятий по платным услугам;
 за выполнение учебного плана и расписания занятий по платным услугам;
 за разработку рабочих программ педагогов, оказывающих платные услуги;
 за обеспечение педагогически обоснованный выбор форм, средств и методов
обучения;
подготовку договоров с родителями (законными представителями) об оказании
платных услуг;
 за комплектование списков детей для занятий по платным услугам;
 за контроль зачисления и отчисления детей с платных услуг;
 за оказание консультативной помощи родителям по организации и оплате платных
услуг;
 за ведение табелей посещения детей платных услуг;
 за контроль организации и оплаты платных услуг.

2.3. на педагогов за:
 безопасное проведение процесса платных услуг;
 принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшим в результате

несчастного случая и оперативное извещение руководства;
 сохранения жизни и здоровья детей во время процесса оказания платных услуг:

 на Плаксину Елену Валерьевну, как педагога дополнительного образования во
время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги по
ИЗОдеятельности;

 на Тагирову Эльмиру Алексеевну, как педагога дополнительного образования
во время проведения занятий в рамках платной услуги Группа продленного
дня «Вечерний час»;

 на Вардугину Алёну Викторовну, как педагога дополнительного образования
во время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги
«Логопед+»;

 на Тали Андрея Николаевича, как педагога дополнительного образования во
время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги
«Хореография»

 на Чупину Елену Александровну, как педагога дополнительного образования
во время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги «Арт-
терапия»

 на Ермоленко Ольгу Витальевну, как педагога дополнительного образования
во время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги «Клуб
ученых»

 на Ермоленко Ольгу Витальевну, как педагога дополнительного образования
во время проведения занятий в рамках платной образовательной услуги
«Подготовка к школе»

 на Новожилова Людмила Степановна, как педагога дополнительного
образования во время проведения занятий в рамках платной образовательной
услуги «Вокальная студия»

3. Установить следующее время работы платных дополнительных услуг:

ИЗО В течение
недели 15.10-18.00

Кабинет доп.
образования 30 кв.

м.

Группа продленного
дня «Вечерний час»

Понедельник-
пятница 18.00-19.00 Групповое

помещение 70 кв. м.

«Логопед+» В течение
недели 09.30-11.30 Кабинет доп.

образования 30 кв. м.

«Хореография» Среда
Пятница 15.10-18.00 Музыкальный зал 70

кв. м.

«Арт-терапия» Четверг 15.10-18.00 Кабинет психолога
40 кв. м.

«Подготовка к школе» Вторник,
четверг 15.10-18.00 Кабинет психолога

40 кв. м.

«Клуб ученых» Вторник
Четверг 15.10-18.00 Кабинет доп.

образования 30 кв. м.

«Вокальная студия» Среда 15.10-18.00 Музыкальный зал 70
кв. м.

Основание: требования СанПиН, Федеральный закон от 17.07.99 г. № 181-ФЗ «Об
основах охраны труда в Российской Федерации», должностные инструкции, трудовые
договоры.

Заведующий МБДОУ № 438 Н.К. Михалева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-31T14:17:22+0500